АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.05.2019                                                                                                  № 367

г. Оха

Об утверждении Перечня

объектов и мероприятий,

подлежащих финансированию в

рамках реализации

муниципальной программы

«Совершенствование и развитие

дорожного хозяйства, повышение

безопасности дорожного

движения в муниципальном

образовании городской округ

«Охинский» в 2020 году

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях

реализации муниципальной политики совершенствования и развития дорожного хозяйства,

повышения безопасности дорожного движения в муниципальном образовании городской

округ «Охинский», руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования

городской округ «Охинский» Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень объектов и мероприятий, подлежащих финансированию в

рамках реализации  муниципальной программы «Совершенствование и развитие дорожного

хозяйства, повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании

городской округ «Охинский»» в 2020 году (далее Перечень).

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, муниципальных транспорта,

энергетики и связи администрации муниципального образования городской округ

«Охинский» внести соответствующие изменения в муниципальную программу и План-

график реализации муниципальной программы на 2020 год.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

http://www.adm-okha.ru/

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы муниципального образования городской округ «Охинский»

Рычкову Н.А.

Глава муниципального образования

городской округ «Охинский»                                                                                     С.Н. Гусев

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский»

от 30.05.2019 № 367

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ И МЕРОПРИЯТИЙ

№

пп
Наименование объектов и мероприятий

Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб. Ответствен

ный

исполнител

ь
Всего

Областной

бюджет

Софинанс

ирование

МБ

Местный

бюджет

Муниципальная программа

"Совершенствование и развитие

дорожного хозяйства, повышение

безопасности дорожного движения в

муниципальном образовании

городской округ "Охинский""

400 907,2 296 907,2 5 000,0 99 000,0

I

Подпрограмма «Совершенствование

и развитие дорожного хозяйства на

территории муниципального

образования городской  округ

"Охинский"

400 907,2 296 907,2 5 000,0 99 000,0

1.

Содержание автомобильных дорог

общего пользования местного

значения муниципального

образования городской округ

"Охинский" и дорожных сооружений,

являющихся их технологической

частью, в том числе:

89 000,0 0,0 0,0 89 000,0

1.1
Содержание автомобильных дорог

общего пользования местного значения
89 000,000 0,0 0,0 89 000,000

1.1.

1

Содержание автомобильных дорог и

инженерных сооружений на них в

границах городских округов и

поселений в рамках благоустройства

46 000,000  0,0 0,0 46 000,000

Администраци

я МО
городской

округ

"Охинский"

1.1.

2

Содержание автомобильных дорог

общего пользования местного значения

вне населенных пунктов, в том числе:

43 000,000 0,0 0,0 43 000,000

Администраци
я МО

городской

округ
"Охинский"

1.1.

2.1

Содержание автомобильных дорог

общего пользования местного значения

вне границ населенных пунктов

муниципального образования городской

округ «Охинский»: Оха-Москальво;

Подъезд к с. Некрасовка; Подьезд к

дачным участкам

 29 000,000 0,0 0,0 29 000,000

Администраци

я МО

городской
округ

"Охинский"

1.1.

2.1.

1

Содержание автомобильных дорог

общего пользования местного значения

вне границ населенных пунктов

муниципального образования городской

округ «Охинский»: Оха-Москальво;

Подъезд к с. Некрасовка; Зимнее

содержание

18 000,000 0,0 0,0 18 000,000

Администраци

я МО
городской

округ

"Охинский"

1.1.

2.1.

2

Содержание автомобильных дорог

общего пользования местного значения

вне границ населенных пунктов

муниципального образования городской

округ «Охинский»: Оха-Москальво;

Подъезд к с. Некрасовка; Подьезд к

дачным участкам. Летнее содержание

11 000,000 0,0 0,0 11 000,000

Администраци

я МО
городской

округ

"Охинский"

1.1.

2.2

Содержание автомобильных дорог

общего пользования местного значения

вне границ населенных пунктов

муниципального образования городской

округ «Охинский»: От поворота на село

Эхаби; Подъезд к дачным участкам

14 000,000 0,0 0,0 14 000,000

Администраци
я МО

городской
округ

"Охинский"

2.

Капитальный и текущий ремонт,

реконструкция и строительство

автомобильных дорог общего

пользования местного значения

муниципального образования

городской округ «Охинский»

301 907,200 296 907,200 4 840,800 159,200

2.1

Капитальный ремонт и (или) ремонт

автомобильных дорог общего

пользования местного значения

муниципального образования городской

округ «Охинский»

212 362,100 211 570,800 632,100 159,200

2.1.

1.

Ремонт участков дорог общего

пользования местного значения в

границах населенных пунктов

муниципального образования городской

округ "Охинский"

13 300,119 13 300,119 0,000 0,000

МКУ "УКС
городского

округа

"Охинский"

2.1.

2.

Капитальный ремонт автомобильной

дороги ул. Ленина (в границах улиц

Карла Маркса и Никитюка)

25 000,000 25 000,000 0,000 0,000

МКУ "УКС
городского

округа

"Охинский"

2.1.

3.

Капитальный ремонт автомобильной

дороги  ул. Блюхера от ул. Карла

Маркса до ул. Ленина муниципального

образования городской округ

"Охинский"

37 005,490 37 005,490 0,000 0,000

МКУ "УКС

городского
округа

"Охинский"

2.1.

4.

Капитальный ремонт автомобильной

дороги по ул. Красноармейская и

Дзержинского в г. Охе

24 000,000 24 000,000 0,000 0,000

МКУ "УКС

городского
округа

"Охинский"

2.1.

5.

Выполнение инженерных изысканий

по объекту: «Капитальный ремонт

автомобильной дороги ул. Советская (в

границах от ул. Дзержинского до ул.

Блюхера)»

3 810,945 3 810,945 0,000 0,000

МКУ "УКС

городского
округа

"Охинский"

2.1.

6.

Выполнение проектных работ по

объекту: «Капитальный ремонт

автомобильной дороги ул. Советская (в

границах от ул. Дзержинского до ул.

Блюхера)»

4 671,889 4 671,889 0,000 0,000

МКУ "УКС

городского

округа
"Охинский"

2.1.

7.

Капитальный ремонт автомобильной

дороги ул. Советская в границах (от ул.

Дзержинского до ул. Блюхера)

28 000,000 28 000,000 0,000 0,000

МКУ "УКС

городского

округа
"Охинский"

2.1.

8.

Выполнение инженерных изысканий

по объекту: «Капитальный ремонт

автомобильных дорог ул. Победы, ул.

60 лет СССР и ул. Охотская»

4 302,189 4 259,167 43,022 0,000

МКУ "УКС
городского

округа

"Охинский"

2.1.

9.
Выполнение проектных работ по

объекту: «Капитальный ремонт

автомобильных дорог ул. Победы, ул.

60 лет СССР и ул. Охотская»

5 051,489 5 000,974 50,515 0,000

МКУ "УКС

городского

округа

"Охинский"

2.1.

10.
Выполнение инженерных изысканий

по объекту: «Капитальный ремонт

автомобильной дороги по ул. Карла

Маркса в г. Охе»

5 340,935 5 287,526 53,409 0,000

МКУ "УКС

городского
округа

"Охинский"

2.1.

11.
Выполнение проектных работ по

объекту: «Капитальный ремонт

автомобильной дороги по ул. Карла

Маркса в г. Охе»

6 315,705 6 252,548 63,157 0,000

МКУ "УКС

городского
округа

"Охинский"

2.1.

12.
Выполнение инженерных изысканий

по объекту: «Капитальный ремонт

автомобильной дороги ул. Школьная и

межквартального проезда 1»

7 110,708 7 039,601 71,107 0,000

МКУ "УКС

городского

округа
"Охинский"

2.1.

13.
Выполнение проектных работ  по

объекту: «Капитальный ремонт

автомобильной дороги ул. Школьная и

межквартального проезда 1»

6 366,254 6 302,591 63,663 0,000

МКУ "УКС
городского

округа

"Охинский"

2.1.

14.
Выполнение инженерных изысканий

по объекту: «Капитальный ремонт

автомобильной дороги ул. Красных

Партизан и ул. Ленина»

4 098,173 4 057,191 40,982 0,000

МКУ "УКС

городского
округа

"Охинский"

2.1.

15.
Выполнение проектных работ по

объекту: «Капитальный ремонт

автомобильной дороги ул. Красных

Партизан и ул. Ленина»

3 651,193 3 614,681 36,512 0,000

МКУ "УКС

городского
округа

"Охинский"

2.1.

16.
Выполнение инженерных изысканий

по объекту: «Капитальный ремонт

автомобильной дороги ул. Парковая и

ул. Комсомольская»

5 791,424 5 733,510 57,914 0,000

МКУ "УКС

городского

округа
"Охинский"

2.1.

17.
Выполнение инженерных изысканий

по объекту: «Капитальный ремонт

автомобильной дороги ул. Парковая и

ул. Комсомольская»

4 606,758 4 560,690 46,068 0,000

МКУ "УКС
городского

округа

"Охинский"

2.1.

18.

Выполнение инженерных изысканий

по объекту: «Капитальный ремонт

подъезда к п. Геологов и

автомобильных дорог ул. 50 лет

Октября и Объездная»

6 212,813 6 150,685 62,128 0,000

МКУ "УКС

городского

округа
"Охинский"

2.1.

19.

Выполнение проектных работ по

объекту: «Капитальный ремонт

подъезда к п. Геологов и

автомобильных дорог ул. 50 лет

Октября и Объездная»

4 040,327 3 999,924 40,403 0,000

МКУ "УКС
городского

округа

"Охинский"

2.1.

20.

Ремонт участков дорог общего

пользования местного значения вне

границ населенных пунктов

муниципального образования городской

округ "Охинский" (Оха-Москальво)

7 503,220 7 500,000 3,220 0,000

2.1.

21.

Ремонт участков дорог общего

пользования местного значения вне

границ населенных пунктов

муниципального образования городской

округ "Охинский" (от поворота на село

Эхаби до села Восточное)

6 182,469 6 023,269 0,0  159,200

МКУ "УКС

городского
округа

"Охинский"

2.2

Строительство и реконструкция

автомобильных дорог общего

пользования местного значения

муниципального образования городской

округ «Охинский»

89 545,100 85 336,400 4 208,700 0,000

МКУ "УКС

городского

округа
"Охинский"

2.2.

1.

Реконструкция автомобильной дороги

от ул. Вокзальной до ТЭЦ в г. Охе
89 545,100 85 336,400 4 208,700 0,000

МКУ "УКС
городского

округа

"Охинский"

3.

Научно-исследовательская, опытно-

конструкторская  и технологическая

работа в сфере дорожного хозяйства

10 000,0 0,0 0,0 10 000,0

МКУ "УКС

городского

округа

"Охинский"

4.

Осуществление иных мероприятий в

отношении автомобильных дорог

общего пользования

0,000 0,000 0,000 0,000

Администраци

я МО
городской

округ

"Охинский"

II

Подпрограмма "Повышение

безопасности дорожного движения в

муниципальном образовании

городской округ "Охинский".

0,000 0,000 0,000 0,000

Администраци
я МО

городской

округ
"Охинский"